HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH PHÚ THỌ
---------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 31/2011/NQ-HĐND
	Phú Thọ, ngày 12 tháng 12 năm 2011

NGHỊ QUYẾT
VỀ NỘI DUNG CÁC KỲ HỌP CỦA HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH NĂM 2012

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ
KHÓA XVII, KỲ HỌP THỨ BA
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Sau khi xem xét Tờ trình số 12/TTr-HĐND, ngày 30 tháng 11 năm 2011 của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh về nội dung các kỳ họp của Hội đồng nhân dân tỉnh năm 2012 và thảo luận,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Thông qua nội dung các kỳ họp của Hội đồng nhân dân tỉnh trong năm 2012 như sau:

I - KỲ HỌP THỨ TƯ
1. Thời gian tổ chức kỳ họp: Tháng 7 năm 2012.
2. Về nội dung trình tại kỳ họp
a) Các nội dung thường lệ (gồm có 15 nội dung):
- Báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội 6 tháng đầu năm; nhiệm vụ, giải pháp 6 tháng cuối năm 2012.

- Thông báo của Ủy ban MTTQ tỉnh về kết quả hoạt động của MTTQ và các tổ chức thành viên tham gia xây dựng chính quyền 6 tháng đầu năm 2012 và những ý kiến, kiến nghị.

- Báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ tài chính ngân sách 6 tháng đầu năm; phương hướng, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2012.

- Báo cáo kiểm điểm công tác chỉ đạo, điều hành của ủy ban nhân dân tỉnh 6 tháng đầu năm 2012.

- Báo cáo công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo 6 tháng đầu năm, nhiệm vụ công tác 6 tháng cuối năm 2012.

- Báo cáo kết quả giải quyết ý kiến, kiến nghị của cử tri 6 tháng đầu năm 2012.

- Tờ trình về việc giao chỉ tiêu biên chế hành chính và nhu cầu biên chế hành chính năm 2013.
- Tờ trình về việc giao chỉ tiêu biên chế sự nghiệp năm 2013.
- Báo cáo công tác của Toà án nhân dân tỉnh 6 tháng đầu năm, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2012.

- Báo cáo công tác của Viện kiểm sát nhân dân tỉnh 6 tháng đầu năm, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2012.

- Báo cáo kết quả công tác thi hành án dân sự 6 tháng đầu năm, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2012.

- Báo cáo công tác của Thư­ờng trực HĐND tỉnh 6 tháng đầu năm 2012.

- Báo cáo công tác của Ban Kinh tế và Ngân sách 6 tháng đầu năm 2012.

- Báo cáo công tác của Ban Văn hoá - Xã hội 6 tháng đầu năm 2012.

- Báo cáo công tác của Ban Pháp chế 6 tháng đầu năm 2012.

b) Các nội dung chuyên đề (gồm có 7 nội dung):
- Quy hoạch sử dụng đất đến năm 2020, tầm nhìn đến năm 2030 và kế hoạch sử dụng đất 5 năm tỉnh Phú Thọ (giai đoạn 2011 - 2015).

- Quy hoạch thăm dò, khai thác và chế biến khoáng sản trên địa bàn tỉnh đến năm 2020, định hướng đến năm 2030.

- Kế hoạch các chương trình mục tiêu tỉnh Phú Thọ giai đoạn 2011 - 2015.

- Chương trình giải quyết việc làm tỉnh Phú Thọ giai đoạn 2012 - 2015.

- Quy định chức danh, số lượng và mức phụ cấp đối với những người hoạt động không chuyên trách ở xã, phường, thị trấn và khu dân cư;
- Quy định mức hỗ trợ tiền lương đối với giáo viên mầm non ngoài biên chế hợp đồng tại xã, phường, thị trấn.
- Đề án thành lập phường Thanh Vinh, thị xã Phú Thọ.
3. Các nghị quyết HĐND thông qua tại kỳ họp
Kỳ họp thứ tư, HĐND tỉnh sẽ thông qua 12 nghị quyết, trong đó:
- 03 nghị quyết thường lệ: Nghị quyết Phê chuẩn nhu cầu bổ sung biên chế hành chính năm 2013; Nghị quyết Phê chuẩn việc giao chỉ tiêu biên chế hành chính năm 2013; Nghị quyết Quyết định tổng biên chế sự nghiệp năm 2013.
- 07 nghị quyết chuyên đề: Nghị quyết về Quy hoạch sử dụng đất đến năm 2020, tầm nhìn đến năm 2030 và kế hoạch sử dụng đất 5 năm tỉnh Phú Thọ (giai đoạn 2011 - 2015); Nghị quyết về Quy hoạch thăm dò, khai thác và chế biến khoáng sản trên địa bàn tỉnh đến năm 2020, định hướng đến năm 2030; Nghị quyết về Kế hoạch các chương trình mục tiêu tỉnh Phú Thọ giai đoạn 2011 - 2015; Nghị quyết về Chương trình giải quyết việc làm tỉnh Phú Thọ giai đoạn 2012 - 2015; Nghị quyết quy định chức danh, số lượng và mức phụ cấp đối với những người hoạt động không chuyên trách ở xã, phường, thị trấn và khu dân cư; Nghị quyết về hỗ trợ tiền lương đối với giáo viên mầm non ngoài biên chế hợp đồng tại xã, phường, thị trấn; Nghị quyết về thành lập phường Thanh Vinh, thị xã Phú Thọ.
II - KỲ HỌP THỨ NĂM
1. Thời gian tổ chức kỳ họp: Tháng 12 năm 2012.
2. Về nội dung trình tại kỳ họp
a) Các nội dung thường lệ (gồm có 20 nội dung):
- Báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2012; phương hướng, nhiệm vụ năm 2013.
- Thông báo của ủy ban MTTQ tỉnh về kết quả hoạt động của MTTQ và các tổ chức thành viên tham gia xây dựng chính quyền năm 2012; những ý kiến, kiến nghị.
- Báo cáo kiểm điểm công tác chỉ đạo, điều hành của Ủy ban nhân dân tỉnh năm 2012.
- Báo cáo quyết toán ngân sách địa phương năm 2011.
- Báo cáo kết quả thực hiện dự toán ngân sách Nhà nước năm 2012; dự toán ngân sách tỉnh năm 2013.
- Báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch đầu tư phát triển năm 2012; kế hoạch đầu tư phát triển năm 2013.
- Báo cáo đánh giá tình hình thực hiện các chương trình mục tiêu năm 2012; kế hoạch năm 2013.
- Báo cáo công tác tiếp dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo năm 2012; nhiệm vụ công tác năm 2013.
- Báo cáo kết quả giải quyết ý kiến, kiến nghị của cử tri năm 2012.
- Báo cáo công tác phòng, chống tham nhũng, thực hành tiết kiệm, chống lãng phí năm 2012; phương hướng, nhiệm vụ năm 2013.
- Tờ trình về giá các loại đất năm 2013 trên địa bàn tỉnh Phú Thọ.
- Thông báo của Ủy ban MTTQ tỉnh về kết quả hoạt động của MTTQ và các tổ chức thành viên tham gia xây dựng chính quyền năm 2012; những ý kiến, kiến nghị.
- Báo cáo công tác của Tòa án nhân dân tỉnh năm 2012; nhiệm vụ năm 2013.
- Báo cáo công tác của Viện kiểm sát nhân dân tỉnh năm 2012; nhiệm vụ năm 2013.
- Báo cáo kết quả công tác thi hành án dân sự năm 2012; nhiệm vụ công tác năm 2013.
- Báo cáo công tác của Thường trực HĐND tỉnh năm 2012.
- Báo cáo công tác của Ban Kinh tế và Ngân sách năm 2012.
- Báo cáo công tác của Ban Văn hoá - Xã hội năm 2012.
- Báo cáo công tác của Ban Pháp chế năm 2012.
- Tờ trình về nội dung các kỳ họp của HĐND tỉnh năm 2013.
- Tờ trình về chương trình giám sát của HĐND tỉnh năm 2013.
b) Các nội dung chuyên đề (gồm có 03 nội dung):
- Quy hoạch tổng thể phát triển du lịch tỉnh Phú Thọ giai đoạn 2012 - 2020, định hướng đến 2030.
- Ban hành cơ chế phân cấp quản lý và sử dụng vốn đầu tư từ ngân sách Nhà nước cho UBND các huyện, thành, thị.
- Quy định hỗ trợ các doanh nghiệp sản xuất công nghiệp vừa và nhỏ đầu tư, đổi mới công nghệ và chuyển giao công nghệ trong các lĩnh vực ưu tiên phát triển trên địa bàn tỉnh.
3. Các nghị quyết HĐND thông qua tại kỳ họp
Kỳ họp thứ năm, HĐND tỉnh sẽ thông qua 11 nghị quyết, trong đó:
- 07 nghị quyết thường lệ: Nghị quyết về Nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2013; Nghị quyết Phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương năm 2011; Nghị quyết về Dự toán thu ngân sách Nhà nước trên địa bàn, dự toán thu, chi ngân sách địa phương, phương án phân bổ ngân sách cấp tỉnh năm 2013; Nghị quyết Phân bổ các nguồn vốn đầu tư từ ngân sách Nhà nước năm 2013; Nghị quyết về Giá các loại đất năm 2013 trên địa bàn tỉnh Phú Thọ; Nghị quyết về Nội dung các kỳ họp của HĐND tỉnh năm 2013; Nghị quyết về Chương trình hoạt động giám sát của HĐND tỉnh năm 2013.
- 03 nghị quyết chuyên đề: Nghị quyết về Quy hoạch tổng thể phát triển du lịch tỉnh Phú Thọ giai đoạn 2012 - 2020, định hướng đến 2030; Nghị quyết Ban hành cơ chế phân cấp quản lý và sử dụng vốn đầu tư từ ngân sách nhà nước cho UBND các huyện, thành, thị; Nghị quyết về Quy định hỗ trợ các doanh nghiệp sản xuất công nghiệp vừa và nhỏ đầu tư, đổi mới công nghệ và chuyển giao công nghệ trong các lĩnh vực ưu tiên phát triển trên địa bàn tỉnh.
Điều 2. Hội đồng nhân dân tỉnh giao:
- Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo triển khai thực hiện nội dung các kỳ họp của Hội đồng nhân dân;
- Các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh chủ động phối hợp với các cơ quan chủ trì soạn thảo và các cơ quan có liên quan để thẩm tra các nội dung của kỳ họp theo luật định.
Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Phú Thọ khóa XVII, kỳ họp thứ ba thông qua ngày 09 tháng 12 năm 2011.

	CHỦ TỊCH

Nguyễn Doãn Khánh